
UNC

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

DECANATO

Ing. Agr. Félix Aldo Marrone N° 746 - Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcaunc(2)agro.unc.edii.ar

FCA

Córdoba, 18 de Diciembre de 2015
CUDAP: EXP-UNC: 0062686/2015

VISTO:
La modificación del receso invernal establecido a nivel provincial y la

aprobación del Convenio Colectivo de Trabajo; y

CONSIDERANDO:

Que la propuesta de Calendario Académico para el Ciclo Lectivo 2016
presentada por Secretaria de Asuntos Académicos, fuera aprobada en el seno del
HCD por RHCD 755/15;

Que en el Artículo 14° de la citada Resolución se dispone que cualquier
modificación del Calendario, sólo podrá ser autorizada por la Secretaría de Asuntos
Académicos.

Que se tiene en cuenta la Resolución del Honorable Consejo Directivo N°
882/15, por la cual autoriza al Sr. Decano a resolver los diversos asuntos que
requieran su definición mientas dure en receso este Honorable Cuerpo.

Por ello

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
AD REFERÉNDUM DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

RESUELVE:

ARTICULO 1°. Aprobar la modificación del calendario Académico para el Ciclo
Lectivo 2016 aprobado por R HCD N° 755/15 en su Artículo 4° el que quedará
redactado de la siguiente manera:

Fijar el siguiente período lectivo para el Año Académico 2016:

• Introducción a las Ciencias Agropecuarias: del 25 de enero al 03 de Marzo
de 2016.

• Primer Cuatrimestre: del 7 de Marzo al 25 Junio de 2016.
• Segundo Cuatrimestre: del 15 de Agosto al 26 de Noviembre de 2016.

ARTICULO 2°: Aprobar la modificación del calendario Académico para el Ciclo
Lectivo 2016 aprobado por R HCD N° 755/15 en su Artículo 5° el que quedará
redactado de la siguiente manera:

Determinar las siguientes fechas de exámenes para el Ciclo Lectivo 2016,
correspondientes al programa FINALIZAR (plan78m).

FEBRERO

Llamado

Primero
r~/ r<-ip$

Inscripciones
Desde Hasta

48 hs. hábiles antes de
ZO/U1

la mesa de examen

Distribución de mesas de Examen
Desde

04/02

Hasta

05/02

f



UNC

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

DECANATO

fí- Agr. Félix Aldo Marrone N° 746 - Ciudad Universitaria
Tcl. 0351-4334120 E-mail: fcaunc@agro.unc.edu.ar

FCA

Tercero ' /02

la mesa de examen
48 hs. hábiles antes de

la mesa de examen 22/02 29/02

ABRIL

Llamado

ÚNICO

Inscripciones
Desde

25/03

Hasta
48 hs. hábiles antes

de la mesa de examen

Distribución de mesas de Examen
Desde

01/04

Hasta

11/04

MAYO

Llamado

ÚNICO

Inscripciones
Desde

03/05

Hasta
48 hs. hábiles antes

de la mesa de examen

Distribución de mesas de Examen
Desde

09/05

Hasta

20/05

JULIO

Llamado

Primero

Segundo

Tercero

Inscripciones
Desde

21/06

30/06

19/07

Hasta
48 hs. hábiles antes de

la mesa de examen
48 hs. hábiles antes de

la mesa de examen
48 hs. hábiles antes de

la mesa de examen

Distribución de mesas de Examen
Desde

28/06

25/07

05/08

Hasta

07/07

02/08

08/08

SEPTIEMBRE

Llamado

ÚNICO

Inscripciones
Desde

25/08

Hasta
48 hs. hábiles antes

de la mesa de examen

Distribución de mesas de Examen
Desde

05/09

Hasta

14/09

OCTUBRE

Llamado

ÚNICO

Inscripciones
Desde

03/10

Hasta
48 hs. hábiles antes

de la mesa de examen

Distribución de mesas de Examen
Desde

07/10

Hasta

14/10

DICIEMBRE

Llamado

Primero

Sequndo
/ / A ̂

xE/eT

Inscripciones
Desde

21/11

07/12

Hasta
48 hs. hábiles antes de

la mesa de examen
48 hs. hábiles antes de

la mesa de examen

Distribución de mesas de Examen
Desde

29/11

13/12

Hasta

07/12

22/12

y^



UNC

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

DECANATO

ji. Agr. Félix Aldo Marrone N° 746 - Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 E-tnail: fcauncío}agro.unc.edu.ar

FCA

ARTÍCULO 3°: Aprobar la modificación del calendario Académico para el
Ciclo Lectivo 2016 aprobado por R HCD N° 755/15 en su Artículo 7° el que quedará
redactado de la siguiente manera:

Determinar para el Ciclo Lectivo 2016 las siguientes fechas de inscripción y de
exámenes, correspondientes al Plan de Estudios 2004 de Ingeniería Agronómica y
Plan 2013 de Tecnicatura Universitaria en Ingeniería y Floricultura.

Llamado

Primero

Segundo

Tercero

De

2£

02

17

FEBRERO
Inscripciones

sde

01

02

02

Hasta
48 hs. hábiles antes de

la mesa de examen
48 hs. hábiles antes de

la mesa de examen
48 hs. hábiles antes de

la mesa de examen

Distribución de mesas de Examen
Desde

04/02

10/02

22/02

Hasta

05/02

19/02

29/02

JULIO

Llamado

Primero

Segundo

Tercero

Inscripciones
Desde

21/06

30/06

19/07

Hasta
48 hs. hábiles antes de

la mesa de examen
48 hs. hábiles antes de

la mesa de examen
48 hs. hábiles antes de

la mesa de examen

Distribución de mesas de Examen
Desde

28/06

25/07

05/08

Hasta

07/07

02/08

08/08

DICIEMBRE

Llamado

Primero

Segundo

Inscripciones
Desde

21/11

07/12

Hasta
48 hs. hábiles antes de

la mesa de examen
48 hs. hábiles antes de

la mesa de examen

Distribución de mesas de Examen
Desde

29/11

13/12

Hasta

07/12

22/12

ARTÍCULO 4°: Aprobar la modificación del Calendario Académico para el
Ciclo Lectivo 2016 aprobado por R HCD N° 755/15 en su Artículo 9° el que quedará
redactado de la siguiente manera:

Establecer las fechas de recepción de las evaluaciones de integración y transferencia
para el ciclo lectivo 2016 correspondientes al Plan de Estudios 2004 de Ingeniería
Agronómica:

EVALUACIONES DE INTEGRACIÓN Y
TRANSFERENCIA

Cuatrimestre

Primero*

Desde

18/06

Hasta

25/06



UNC

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

DECANATO

Ing. Agr. Félix Aldo Marrone N" 746 - Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcaunc{o!agro.unc.edu.ar

FCA

Segundo 19/11 26/11

* Biología Celular receptará la evaluación de Integración y transferencia el día sábado 21 de mayo y
Mejoramiento Genético Vegetal el dia Olde octubre de 2016.

ARTÍCULO 5°: Por Mesa de Entradas notifíquese con copia de la presente
Resolución a las Secretarías de Asuntos Estudiantiles, Asuntos Académicos y General
de Coordinación y Planeamiento, al Área de Enseñanza. Cumplido, notifíquese a los
Directores de Departamentos y, por su intermedio, a los Sres. Docentes. Dése amplia
difusión. Cumplido, archívese.

Ing.Agr. Esp.JpRGfO. DUTTÜ
Secretaril

Facultad de Ciencias A ropecuarla»

RESOLUCIÓN N° 1153
E.D./

- ^J

.CQNRERO
>EC*NO
¡uncías Agropecuarias
Niclonal de Córdoba


